



Folha
Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº: 051/18
MODALIDADE: DISPENSA Nº: 002/2018

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI Nº. 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº. 26/2013 DO FNDE, COM AS ALTERAÇÕES DA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, DE 02 DE ABRIL DE 2015 E LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PARA O PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	6693	CARLOS APARECIDO FERNANDES				
	004.001.769	LARANJA - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	5040	3,90	19.656,00
		Total do Proponente				19.656,00
25	8265	LAUDEMIR LAMIRA JUNIOR				
	004.001.709	MANDIOCA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	kg	1600	5,06	8.096,00
		Total do Proponente				8.096,00
3	8352	JOSE AUGUSTO QUESSADA DOS SANTOS				
	004.001.748	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	1480	9,50	14.060,00
19	004.001.757	HORTELA	kg	360	16,50	5.940,00
		Total do Proponente				20.000,00
30	8767	LUIS ANTONIO ZAMBONE 092774898-39				
	004.001.674	OVOS (DUZIA)	dz	3000	5,50	16.500,00
33	004.001.775	PALMITO PUPUNHA - AGRICULTURA FAMILIAR 3	kg	240	14,50	3.480,00
		Total do Proponente				19.980,00
12	8975	ANGELO ROSA				
	004.001.347	CEBOLINHA	kg	600	13,16	7.896,00
35	004.001.761	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	508	9,50	4.826,00
37	004.001.777	SALSINHA	kg	360	13,80	4.968,00
		Total do Proponente				17.690,00
27	8976	AILTON FONTANA				
	004.001.771	MEL - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	420	38,60	16.212,00
		Total do Proponente				16.212,00
24	9107	CELIA APARECIDA LUCAS LAMIRA				
	004.001.758	MANDIOCA - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	1600	5,06	8.096,00
		Total do Proponente				8.096,00
8	10363	VALDECIR DE JESUS CHIOSINI				
	004.001.763	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR 3	kg	222	8,50	1.887,00
14	004.001.754	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	720	9,50	6.840,00
17	004.001.755	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	720	9,50	6.840,00
34	004.001.760	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	466	9,50	4.427,00
		Total do Proponente				19.994,00
4	12924	IGOR OSCAR PASIANI CANATO				
	004.001.749	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	1660	9,50	15.770,00
7	004.001.752	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	497	8,50	4.224,50
		Total do Proponente				19.994,50
38	12925	HUMBERTO ADRIANO TRASCASTRO				
	004.001.054	BANANA NANICA	kg	7117	2,81	19.998,77
		Total do Proponente				19.998,77
1	13433	AMARILDÓ ANTONIO MOURA				
	004.001.588	ABOBORA MADURA PARA DOCE	kg	600	4,78	2.868,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

2	004.001.007	ABOBRINHA	kg	960	5,60	5.376,00
23	004.001.176	LIMAO	kg	600	2,83	1.698,00
42	004.001.256	PEPINO	kg	1200	4,98	5.976,00
		Total do Proponente				15.918,00
	13500	JEZIKA NAYARA JURCA FONTANA PESSOA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	004.001.772	MEL - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	420	38,60	16.212,00
		Total do Proponente				16.212,00
	14760	LUIS CARLOS BARATELA E S/M				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	004.001.765	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR 5	kg	222	8,50	1.887,00
15	004.001.766	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR 3	kg	689	9,50	6.545,50
18	004.001.756	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	720	9,50	6.840,00
36	004.001.776	RÚCULA - AGRICULTURA FAMILIAR 3	kg	466	9,50	4.427,00
		Total do Proponente				19.699,50
	16439	FRANCISCO JOSE FALCO				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	004.001.773	PALMITO PUPUNHA - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	480	14,50	6.960,00
39	004.001.762	BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	2600	4,99	12.974,00
		Total do Proponente				19.934,00
	17433	RENATO APARECIDO GANDINI				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	004.001.648	BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 02	kg	4000	4,99	19.960,00
		Total do Proponente				19.960,00
	17434	JOÃO BAPTISTA SANAJOTTI				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	004.001.767	COCO RALADO PURO	kg	720	19,83	14.277,60
32	004.001.774	PALMITO PUPUNHA - AGRICULTURA FAMILIAR 2	kg	240	14,50	3.480,00
		Total do Proponente				17.757,60
	18394	EUCLIDES DELASARE				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	004.001.770	MANDIOCA - AGRICULTURA FAMILIAR 3	kg	1600	5,06	8.096,00
		Total do Proponente				8.096,00
	19175	EVANDRO DE MELO CHIOSINI				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	004.001.750	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR 3	kg	1660	9,50	15.770,00
9	004.001.764	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR 4	kg	497	8,50	4.224,50
		Total do Proponente				19.994,50
	20594	APARECIDO ALVES DO AMARAL				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	004.001.062	BERINJELA	kg	600	4,60	2.760,00
29	004.001.759	MILHO VERDE	kg	1200	5,05	6.060,00
41	004.001.262	PIMENTAO VERDE	kg	360	4,86	1.749,60
		Total do Proponente				10.569,60
	20595	LÁZARO DA SILVA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	004.001.778	LARANJA - AGRICULTURA FAMILIAR 3	kg	540	3,90	2.106,00
		Total do Proponente				2.106,00
	20596	JOSÉ APARECIDO FERNANDES				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	004.001.768	LARANJA - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	5040	3,90	19.656,00
		Total do Proponente				19.656,00
	20597	FLÁVIO QUESSADA DOS SANTOS				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	004.001.751	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	2	8,50	17,00
13	004.001.753	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR 1	kg	31	9,50	294,50
43	004.001.327	VAGEM	kg	1200	12,13	14.556,00
		Total do Proponente				14.867,50

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte, 26 de abril de 2018


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal